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grumbullimit, të pikave të aksesi pa tel në zona të 
vogla në një zonë lokale.  

3. Pikat e aksesit pa tel në zona të vogla duhet të 
sigurojnë respektimin e kufijve të zbatueshëm për 
ekspozimin e fushave elektromagnetike, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi, përveç lejeve 
individuale, që lidhen me vendosjen e pikave të 
aksesit pa tel në zona të vogla. 

4. Operatorët, që kanë vendosur pika aksesi pa 
tel në zona të vogla, me fuqi deri në 2 WAT ose 10 
WAT, në përputhje me kushtet e përcaktuara në 
pikën 1, të këtij neni, njoftojnë AKEP-in brenda dy 
javësh nga vendosja e këtyre pikave të aksesit, duke 
njoftuar për datën e instalimit, vendndodhjen e tyre, 
si dhe kërkesat teknike, që plotësojnë sipas këtij neni. 

 
Neni 4 

Kushtet fizike për pikat e aksesit pa tel në 
zona të vogla 

 
1. Në zbatim të shkronjës “b”, të pikës 1, të nenit 

3, pikat e aksesit pa tel në zona të vogla duhet të 
përmbushin kushtet fizike, si më poshtë vijon: 

a) Vëllimi i përgjithshëm i pjesës së dukshme për 
publikun e gjerë të një pike aksesi pa tel në zona të 
vogla, që shërben për një ose më shumë përdorues 
të spektrit radio nuk duhet të kalojë 30 litra; 

b) Vëllimi i përgjithshëm i pjesëve të dukshme 
për publikun e gjerë të pikave të aksesit pa tel në 
zona të vogla të shumëfishta të ndara, duke përdorur 
të njëjtin infrastrukturë të stacionit për një 
sipërfaqeje individuale të kufizuar, si p.sh. një shtyllë 
drite, një semafor, një tabelë reklamuese ose një 
stacion autobusi nuk duhet të kaloj 30 litra; 

c) Në rastet kur sistemi i antenës dhe elemente të 
tjera, si: një njësi radiofrekuence, një procesor 
digjital, një njësi ruajtëse, një sistem ftohjeje, një 
furnizues energjie elektrike, lidhjet kabllore, 
elemente të pasme ose elemente për tokëzim dhe 
fiksim, të pikave të aksesit pa tel në zona të vogla 
janë instaluar veçmas, çdo pjesë e saj, që tejkalon 30 
litra duhet të jetë e padukshme për publikun e gjerë; 

ç)  Pika e aksesit pa tel në zona të vogla duhet të 
ketë konsistencë vizuale me strukturën mbështetëse 
dhe të ketë një madhësi proporcionale në lidhje me 
madhësinë e përgjithshme të strukturës 
mbështetëse, formë të qëndrueshme, ngjyra 
neutrale, që përputhen ose përzihen me strukturën 
mbështetëse dhe kabllot e fshehura dhe nuk duhet, 
së bashku me pikat e tjera në zona të vogla pa tel, që 

janë instaluar tashmë në të njëjtin stacion ose në 
stacionet ngjitur, të krijojnë një pamje të 
përgjithshme të çrregullt; 

d) Pesha e një pike aksesi pa tel në zona të vogla 
dhe forma e saj nuk duhet të imponojnë një 
përforcim strukturor të strukturë mbështetëse; 

dh) Një pikë aksesi pa tel në zona të vogla të 
klasës së instalimit E10 (10 WAT) do të vendoset 
vetëm në ambiente të jashtme ose në hapësira të 
mëdha të brendshme, të cilat kanë lartësi tavani të 
paktën 4 m. 

Neni 5 
Kërkesat për zbatimin e standardeve 

 
1. Vendosja e pikave të aksesit pa tel në zona të 

vogla duhet të jetë në përputhje me klasat e instalimit 
E0, E2 dhe E10, të përcaktuar në tabelën e seksionit 
6.2.4 të standardit SSH EN 62232:2017, për 
përcaktimin e fuqisë së fushës së radiofrekukencave, 
densitetit të fuqisë dhe SAR, në afërsi të stacioneve 
bazë të radiokomunikacionit, për qëllim të vlerësimit 
të ekspozimit të njeriut.  

2. Në rastin e sistemeve të shumëfishta të 
antenave të bashkëvendosura (ose pjesëve të tyre) të 
një ose më shumë pikave të aksesit pa tel në zona të 
vogla subjekt i kësaj rregulloreje, kriteret për EIRP-
të, të përfshira në standardin e përmendur në pikën 
1, do të zbatohen për totalin e EIRP-it për të gjitha 
sistemet e antenave të bashkëvendosura (ose pjesëve 
të tyre). 

Neni 6 
Raportimi 

 

AKEP-i publikon në faqen e tij një herë në vit 
një raport, bazuar në të dhënat e përftuara nga 
njoftimi i operatorëve, sipas pikës 4, të nenit 3, të 
këtij vendimi. 

 
VENDIM 

Nr. 506, datë 1.8.2024 
 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 
NË VENDIMIN NR. 547, DATË 9.8.2006, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 
KRIJIMIN E AGJENCISË KOMBËTARE 

TË BURIMEVE NATYRORE”,  
TË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
nenit 10, të ligjit nr. 9000, datë 30.1.2003, “Për 
organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 
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Ministrave”, dhe të nenit 5, të ligjit nr. 24/2023, “Për 
nxitjen e përdorimit të energjisë nga burimet e 
rinovueshme”, me propozimin e 
zëvendëskryeministrit dhe ministër i Infrastrukturës 
dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
I. Në vendimin nr. 547, datë 9.8.2006, të Këshillit 

të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime 
dhe shtesa: 

1. Kudo në vendim, emërtimi “ministri/t i/të 
Energjisë dhe Industrisë” zëvendësohet me 
“ministri/t i/të Infrastrukturës dhe Energjisë”. 

2. Pas pikës 1 shtohet pika 1/1, me këtë 
përmbajtje: 

“1/1. Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 
ushtron detyrat e agjencisë përgjegjëse për energjinë 
e rinovueshme.”. 

3. Në pikën 3 bëhen ndryshimet dhe shtesat e 
mëposhtme: 

a) Nënndarja e tretë ndryshohet, si më poshtë 
vijon: 

 “ - Siguron, brenda fushës së veprimtarisë së vet, 
oponencën teknike për studimet e projektet në 
fushën e veprimtarisë minerare, postminerare, 
hidrokarbure dhe energjetike, të paraqitura nga 
subjektet, shtetërore a private,  vendëse ose të huaja, 
sipas tarifave të përcaktuara në aneksin 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. Për raste të veçanta 
mund të kërkojë asistencë të specializuar.”; 

b) Fjalia e parë në nënndarjen e trembëdhjetë 
ndryshohet, si më poshtë vijon: 

“ - Monitoron kontratat koncesionare ose jo 
objekt koncesioni për centralet prodhuese me 
burime të rinovueshme.”;  

c) Pas nënndarjes së trembëdhjetë shtohet 
nënndarja, me këtë përmbajtje: 

 “ - Lëshon certifikatat vjetore të monitorimit 
për centralet prodhuese nga burime të 
rinovueshme, sipas tarifave të përcaktuara në 
anekset 2 dhe 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi.”. 

ç) Nënndarja e gjashtëmbëdhjetë shfuqizohet. 
d) Nënndarja e fundit ndryshohet dhe pas saj 

shtohen nënndarjet, përkatësisht, si më poshtë 
vijon: 

“- Harton raportet e vlerësimit të impianteve me 
burime të rinovueshme dhe hidrocentraleve objekt 

koncesioni ose jo objekt koncesioni dhe lëshon 
certifikatën e pranimit të veprës, sipas anekseve 2 
dhe 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi; 

- Përllogarit dhe aplikon penalitete ndaj 
shoqërive për mospërmbushje të detyrimeve 
kontraktuale; 

- Njofton organet shtetërore përgjegjëse, në rast 
se konstaton mospërmbushje të detyrimeve 
kontraktuale dhe shkelje të dispozitave ligjore.”. 

3. Pika 5 ndryshohet, si më poshtë vijon: 
“5. Agjencia Kombëtare Burimeve Natyrore 

siguron burime financiare nga:  
a) të ardhura, të cilat i siguron nga ofrimi i 

shërbimeve sipas veprimtarisë së saj në fushën 
minerare, hidrokarbure, energjetike, si dhe tarifa të 
tjera të përcaktuara nga legjislacioni në fuqi;  

b) buxheti i shtetit, nëpërmjet projekteve që 
ministria ose institucione dhe organe të tjera 
shtetërore kërkojnë për t’u realizuar nga AKBN-ja. 
Fondet buxhetore të marra nga AKBN-ja nëpërmjet 
projekteve u nënshtrohen rregullave e procedurave 
të përcaktuara në ligjin për menaxhimin financiar 
dhe kontrollin.  

Të ardhurat e mbledhura nga tarifat e shërbimeve 
të përcaktuara sipas anekseve bashkëlidhur këtij 
vendimi derdhen në llogarinë bankare të AKBN-së 
dhe kalojnë në buxhetin e saj.  

Buxheti i AKBN-së miratohet nga ministri i 
Infrastrukturës dhe Energjisë sipas propozimit të 
këshillit drejtues.”. 

4. Aneksi 1, bashkëlidhur vendimit, 
zëvendësohet me aneksin 1, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi. 

5. Pas aneksit 1, bashkëlidhur vendimit, shtohen 
anekset 2 dhe 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

II. Ngarkohen Ministra e Infrastrukturës dhe 
Energjisë dhe Agjencia Kombëtare e Burimeve 
Natyrore për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR  

Edi Rama 
 
 

  

 
 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2024 – Numri 141 

 

Faqe|17683 

ANEKSI 1 
 
Tarifat për shërbimet e ofruara nga Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore për subjektet minerare: 
 
Tarifa e Oponencës Teknike 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Tarifa e oponencës teknike 150,000 

 
Tarifat për kryerjen e aktverifikimit sipas rretheve (me kërkesë të subjekteve) 

Nr. Rrethi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

1 Mirditë 89,700 

2 Pukë 210,600 

3 Kukës 215,800 

4 Has 222,300 

5 Mati 204,100 

6 Bulqizë 213,200 

7 Krujë, Tiranë 79,300 

8 Kurbin 89,700 

9 Shkodër 204,100 

10 Lezhë 93,600 

11 Malësi e Madhe 209,300 

12 Dibër 218,400 

13 Korçë 218,400 

14 Berat 202,800 

15 Devoll 223,600 

16 Mallakastër 205,400 

17 Tropojë 256,100 

18 Skrapari 214,500 

19 Elbasan, Peqin 81,900 

20 Kolonjë 236,600 

21 Gjirokastër 245,700 

22 Kavajë 81,900 

23 Lushnjë 87,100 

24 Librazhd 96,200 

25 Vlorë 209,300 

26 Përmet 218,400 

27 Pogradec 205,400 

28 Sarandë, Delvinë 248,300 

29 Fier 102,700 

30 Tepelenë 235,300 

 
Tarifa për shërbimin e Këshillit Teknik 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Tarifa e Këshillit Teknik 100,000 

 
Tarifat për dhënie studimi-projekti të materialeve, dorëzuar nga subjektet 

Në lekë (pa TVSH) 

Formati fletës Kopje bardhezi Kopje me ngjyra 
Tarifë për dokumentet e 

skanuar 

A5 25 lekë/fleta 50 lekë/ fleta 10 lekë/fleta 

A4 50 lekë/fleta 100 lekë/ fleta 20 lekë/fleta 

A3 100 lekë/fleta 200 lekë/ fleta 50 lekë/fleta 

Për materialet grafike me madhësi A2 e sipër, dhënia e tyre të llogaritet:  

A2 200 lekë/fleta 400 lekë/fleta 100 lekë/fleta 

A1 400 lekë/fleta 800 lekë/fleta 200 lekë/fleta 

A0 800 lekë/fleta 1400 lekë/fleta 300 lekë/fleta 
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Për çdo format harte më 
të madh se A0 

800 Lekë/m2 1400 Lekë/m2 300 lekë/m2 

Shënim. Për dhënien e materialeve me CD në çmim do të llogaritet - Plus 100 lekë/CD 

  
Tarifa e miratimit të planeve vjetore të punës 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Tarifa e miratimit të planeve vjetore të punës 300,000 

 
Tarifat e miratimit të projekteve të depozitimit të mbetjeve (çdo 5 vjet) 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa 
TVSH) 

Tarifa e miratimit të projekteve të depozitimit të mbetjeve për uzinat e ferrokromit 500,000 

Tarifa e miratimit të projekteve të depozitimit të mbetjeve për fabrikat e bakrit 500,000 

Tarifa e miratimit të projekteve të depozitimit të mbetjeve për fabrikat e kromit 350,000 

Tarifa e miratimit të projekteve të depozitimit të mbetjeve për impiantet e tjera përpunues 150,000 

 
Tarifat e miratimit të projekteve (kartave) teknologjike (aplikohet vetëm një herë) 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa 
TVSH) 

Tarifa e miratimit e projekteve(kartave) teknologjike për uzinat e ferrokromit 500,000 

Tarifa e miratimit e projekteve(kartave) teknologjike për fabrikat e bakrit 500,000 

Tarifa e miratimit e projekteve(kartave) teknologjike për fabrikat e kromit 350,000 

Tarifa e miratimit e projekteve(kartave) teknologjike për impiantet e tjera përpunues 150,000 

 
 

ANEKSI 2 
 

Tarifat për shërbimet e ofruara nga Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore për shoqëritë 
koncensionare/mbajtëse të miratimit në fushën hidroenergjetike: 

 
Tarifa e Oponencës Teknike 

Për hidrocentralet Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Me fuqi të instaluar deri në 1MW  500,000 

Me fuqi të instaluar nga 1MW deri në 3MW 700,000 

Me fuqi të instaluar nga 3MW deri në 10MW 1,000,000 

Me fuqi të instaluar mbi 10 MW 1,500,000 

 
Tarifa për vlerësimin e investimit 

Emërtimi Tarifa  

Tarifa e vlerësimit të investimit 1 % e vlerës së investuar, por në çdo rast nuk do të kalojë vlerën prej 
15,000,000 lekësh pa TVSH 

 
Tarifat për certifikatën vjetore të monitorimit 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

0–0.5 mw  30,000 

0.5–1 mw  80,000 

1–2 mw  150,000 

2–5 mw  300,000 

5–10 mw  600,000 

Mbi 10 mw  1,000,000 

 
Penalitet për mosraportim sipas detyrimit kontraktual 

Emërtimi Vlera në lekë 

Penalitet për mosraportim 100,000 

Penalitet për përsëritje të shkeljes së mosraportimit 200,000 
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Vendosje e penalitetit nuk përjashton subjektin nga detyrimi për raportim.  
 
Tarifat për kryerjen e aktverifikimit (me kërkesë të subjekteve) 

Nr. Rrethi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

1 Mirditë 89,700 

2 Pukë 210,600 

3 Kukës 215,800 

4 Has 222,300 

5 Mati 204,100 

6 Bulqizë 213,200 

7 Krujë, Tiranë 79,300 

8 Kurbin 89,700 

9 Shkodër 204,100 

10 Lezhë 93,600 

11 Malësi e Madhe 209,300 

12 Dibër 218,400 

13 Korçë 218,400 

14 Berat 202,800 

15 Devoll 223,600 

16 Mallakastër 205,400 

17 Tropojë 256,100 

18 Skrapari 214,500 

19 Elbasan, Peqin 81,900 

20 Kolonjë 236,600 

21 Gjirokastër 245,700 

22 Kavajë 81,900 

23 Lushnjë 87,100 

24 Librazhd 96,200 

25 Vlorë 209,300 

26 Përmet 218,400 

27 Pogradec 205,400 

28 Sarandë, Delvinë 248,300 

29 Fier 102,700 

30 Tepelenë 235,300 

 
Tarifat për vënie në dispozicion të dokumentacionit (projekteve të zbatimit, me kërkesë të subjekteve) 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Tarifa e vendosjes në dispozicion të dokumentacionit (projekteve të 
zbatimit) 

100,000 

 

 
ANEKSI 3 

 
Tarifave për shërbimet e ofruara nga AKBN-ja, për shoqëritë mbajtëse të miratimit për impiantet e 

energjisë së rinovueshme (përveç HEC-eve) 
 
Tarifa e Oponencës Teknike 

Për hidrocentralet Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Me fuqi të instaluar deri në 1MW  500,000 

Me fuqi të instaluar nga 1MW deri në 3MW 700,000 

Me fuqi të instaluar nga 3MW deri në 10MW 1,000,000 

Me fuqi të instaluar mbi 10 MW 1,500,000 

 
Tarifat për çertifikatën vjetore të monitorimit 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

0–0.5 mw  30,000 

0.5–1 mw  80,000 
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1–2 mw  150,000 

2–5 mw  300,000 

5–10 mw  600,000 

Mbi 10 mw 1,000,000 

 
Tarifat për vlerësimin e investimit dhe certifikatën e pranimit të veprës 

Emërtimi Tarifa  

Tarifa e vlerësimit të investimit dhe certifikatës së 
pranimit të veprës 

1 % e vlerës së investuar, por në çdo rast nuk do të kalojë vlerën prej 
15,000,000 lekësh pa TVSH 

 
Penalitet për mosraportim sipas detyrimit kontraktual 

Emërtimi Vlera në lekë 

Penalitet për mosraportim 100,000 

Penalitet për përsëritje të shkeljes së mosraportimit 200,000 

Vendosje e penalitetit nuk përjashton subjektin nga detyrimi për raportim.  
 
Tarifat për kryerjen e aktverifikimit (me kërkesë të subjekteve) 

Nr. Rrethi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

1 Mirditë 89,700 

2 Pukë 210,600 

3 Kukës 215,800 

4 Has 222,300 

5 Mati 204,100 

6 Bulqizë 213,200 

7 Krujë, Tiranë 79,300 

8 Kurbin 89,700 

9 Shkodër 204,100 

10 Lezhë 93,600 

11 Malësi e Madhe 209,300 

12 Dibër 218,400 

13 Korçë 218,400 

14 Berat 202,800 

15 Devoll 223,600 

16 Mallakastër 205,400 

17 Tropojë 256,100 

18 Skrapari 214,500 

19 Elbasan, Peqin 81,900 

20 Kolonjë 236,600 

21 Gjirokastër 245,700 

22 Kavajë 81,900 

23 Lushnjë 87,100 

24 Librazhd 96,200 

25 Vlorë 209,300 

26 Përmet 218,400 

27 Pogradec 205,400 

28 Sarandë, Delvinë 248,300 

29 Fier 102,700 

30 Tepelenë 235,300 

 
Tarifat për vënie në dispozicion të dokumentacionit (projekteve të zbatimit, me kërkesë të subjekteve) 

Emërtimi Tarifa në lekë (pa TVSH) 

Tarifa e vendosjes në dispozicion të dokumentacionit (projekteve të 
zbatimit) 100,000 

 

 
 
 


